ATA N.° 6
A
/ ^

MUNICÍPIO DE POMBAL

REUNIÃO DO JÚRI - APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO
OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO - LISTA

DE CLASSIFICAÇÃO E ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 2 (DOIS) POSTOS DE TRABALHO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRA/CATEGORIA DE
ASSISTENTE OPERACIONAL - ÁREA DE PINTOR, PARA A SECÇÃO DE MANUTENÇÃO URBANA - REF.s K

Aos dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por Nuno Elias Morgado Mota Ferreira Gomes, Chefe da

Divisão de Conservação de Edifícios e Equipamentos Municipais, Presidente do Júri, Bruno Jesus Simões, Técnico

Superior, que substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos, primeiro vogal efetivo e Guilhermino

Jesus Cruz Costa, Encarregado Operacional, primeiro vogal suplente, que substituiu o segundo vogal efetivo, a fim

de deliberar acerca do resultado da aplicação do método de seleçao facultativo ou complementar Entrevista

Profissional de Seleçâo, elaborando, para esse efeito, a respetiva lista de classificação, que infra se apresenta,

conforme aviso de abertura e artigo 25.° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela

Portaria n.° 12-A/2021, de 11 de janeiro, e de elaborar a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados,

após aplicação dos métodos de seleção, prevista no artigo 26.° da referida Portaria.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NA ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELECÃO (ORDENADA ALFABETICAMENTE}

NOME DO(A| CANDIDATO(A)

AndriyShakhturov

António Reinaldo Fidalgo Nunes

Avelino António Inácio Gaspar

N.s DO PROCESSO

650/2022 - RC-DGDRH

662/2022 - RC-DGDRH

686/2022 - RC-DGDRH

CLASSIFICAÇÃO OBTIDA

15,467 valores

11,200 valores

12,000 valores

Elaboração da Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados (ordenada por classificação): depois

da aplicação dos métodos de seleçao e da aplicação da respetiva fórmula para obtenção da Classificação Final

definida no ponto 13.2. da publicitação integral do procedimento concursal, efetuada na Bolsa de Emprego Público,

em www.bep.gov.pt, código da oferta OE202207/0813, ou seja:

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

Andriy Shakhturov

Avelino António Inácio Gaspar

António Reinaldo Fidalgo
Nunes

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA NA

PPC

16,000

14,180

11,450

PPCx
45%

7,200

6,381

5,153

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA NA AP

12,000

12,000

12,000

AP x
25%

3,000

3,000

3,000

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA NA EPS

15,467

12,000

11,200

EPSx
30%

4,640

3,600

3,360

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA

14,840

12,981

11,513

POSIÇÃO NO
PROCEDIMENTO

1,°

2.8

3.°

Audiência prévia dos candidatos aprovados: Em conformidade com o n.° l do artigo 28.° da Portaria n.s 125-

A/2019, de 30 de abril, na atual redação, o júri deliberou notificaras candidatos aprovados da classificação obtida,

para, querendo, se pronunciarem no prazo de 10 dias úteis sobre a mesma, com disponibilizaçâo, para o efeito, do

formulário tipo Exercício do Direito de Participação dos Interessados, disponível em servicosonline.cm-

pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de utilização obrigatória.

Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do n.° 2 do artigo U.° da Portaria n.s 125-

A/2019, de 30 de abril, na atualredação, e do ponto 19. e seguintes da publicitaçâo do procedimento concursal na

Bolsa de Emprego Público, com o código da oferta OE202207/0813, deliberou a notificação dos candidatos

aprovados, por via eletrónica ou através de carta registada, consoante a forma de submissão da candidatura, na

plataforma eletrónica ou em suporte de papel.

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.° 6

REUNIÃO DO JÚRI - APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO
OU COMPLEMENTAR - ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO - LISTA

DE CLASSIFICAÇÃO E ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO

Consulta do Processo: Os candidatos que pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos períodos

compreendidos entre as 9h e as 12h30m ou entre as 14h e as 17h30m de segunda a sexta-feira, na Divisão de

Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, sito no Largo do Cardai, em Pombal, junto ao Edifício dos Paços

do Concelho e através de quaisquer outros meios previstos na lei.

Afixação da Classificação da Entrevista Profissional de Seleção e da Lista de Classificação Unitária de Ordenação

Final dos Candidatos Aprovados: O júri deliberou, igualmente, que a presente ata será tornada pública através da

sua afixação no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e da sua publicação na página eletrónica do Município de

Pombal, em www.cm-pombal.pt/recursos-humanos/concursos-de-pessoal-2022/, para aí poder ser consultada.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que

vai ser assinada por todos os membros do Júri.

O júri,

O Presidente do júri,

'r^r^i

01.° Vogal Efetivo, ^S(-\.<^y^i "\f~^)-3tí> <3\\'V^^

O l^Vogal Suplente, <-<• ^>^//^